
 

Do Pana Wice-Ministra Spraw Wojsk.

1/2-ga Strzelecka Dywizja Pułkownika UDOWYCZENKO

dotąd nie otrzymała nic z umundurowania, uzbrojenia i

medykamentów, wbrew rozkazom, wydanym przez Ministerst-

wo Spraw Wojskowych o zaopatrzeniu dywizji w uzbrojenie

i medykamenty jeszcze 23 marca a o wydaniu umundurowa-

nia - 4 kwietnia b.r. Z tego powodu dywizja Pułkownika

UDOWYCZENKO znalazła się w bardzo ciężkich warunkach,

nie mając ani uzbrojenia ani odzieży. W ostatnich dniab

użyto zabiegów przed Naczelnym Dowództwem o zaopatrzenie

zaznaczonej dywizji bezpośrednio ze składów ffontowych

magazynów VI-ej Armji. Przez oddzielnego kurjera posła-

no do Pułkownika UDOWYCZENKO rozkaz z wskazówką, dokąd

ma się zwrócić dla otrzymania wszystkiego, co konieczne.

Przyjmując pod uwagę, że we frontowych magazynach

brak odzieży i uzbrojenia, Sekcja uprzejmie prosi o jak

najszybszą pomoc wysłaniem z Warszawy 5000 kompletów

umundurowania i obuwia, uzbrojenia oraz medykamentów.

Dziś otrzymano telegram od nasżego Ministra Wojny

z Kamieńca z prośbę jaknajszybszego zaopatrzeńia 11-6]

Strzeleckiej Dywizji, ponieważ przybywają popełnienia

a nie ma ich w co ubrać i czem uzbroić.

Byłoby bardzo pożędanem, aby o czasie wysyłki

była źawiadomiona Sekcja dla przydzielenia oficera, któ

ry łącznie z eskorte i rzeczami, wyjechałby do Kamieńca.

2/ Przyjmując pod uwagę wielkie zapotrzebowanie Polskiej

Armji na odzież i uzbrojenie i wynikajęce z tego powodu

trudności zaopatrzenia formującychzsię„oddzśałów uk

  
skich, Sekcja prosi dopomódz pośrednictwei"w zakupie,;

proponowanych w Berlirie naszemu konsglowi p,BIDfiéBOW§-W;

KIEMU 50.000. kompletów odzieży, bielizny i --- -

W tej sprawie posyła się do Berlina od Sekcji

kurjeraPporuéznik@ OMELCZENKO o pomoc któremu Polskich

przedstawicieli w Berlinie uprzejmie prosimy. ”“Why
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Rzeczy zakupione powinny być dostawione do Warsza-

wy do rozporządzenia Sekcji.

3/ Pieniądze na opłacenie zgnaczonego zakupnà mamy w

Berlinie, w walucie niemieckiej. Nasz przedstawiciel

w berülnie otrzyma rozkaz wypłacenia zaznaczonych fun-

duszów ale, by nie było w tem zwłoki, upraszamy o łaska

wa pomoc Ministerstwa.

4/ Obecnie są przewidziane znaczne wydatki pieniężne na

żywnościowe zaoptrzenia Armji Polskiej a także i na po-

trzeby państwowe.

Na pokrycie tych wydatków potrz@bu jemy przewieźć z

Berlina jaknajprędzej znajdujęce się w niemi@kim Banku

państwowym 400.000:000. marek niemieÿckich a tokże znacz-

ną ilość waluty ukrainskiej.

Upoważnienia na otrzymanie tych funduszów ma nasz

Miniszer Finansów МАВТО8, jaki obecnie znajduje się w

Berli nie.

Upraszamy o powiadomienie polskiego posła W Ber-

linie aby dopomógł w sprawie otrzymania tych funduszów

i przewiezienia z giemiec przez Polskę na Ukrainę.
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